º
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001

U CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁcf MARA CNPJ nº 10.219.202/0001-82

FovadO EM LALÇÕ igREQUERIMENTO Nºuso Por.
Plenário: OL

104
Senhor Presidente,
Senhora e Senhores Vereadores,

SOLICITANDO À SEMAP-QUE FAÇA
UM ESTUDO DA VIABILIDADEDE IM-
PLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚ-
BLICA AO LONGO DA RODOVIA 163,
PRINCIPALMENTE NA SUBIDA DA
SERRA.

Senhoras e SenhoresVereadores, o vereador que essa subscreve, reivindica ao setor
Público Municipal, QUE FAÇA UM ESTUDODA VIABILIDADE DE IMPLANTAÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA AO LONGO DA RODOVIA 163, PRINCIPALMENTE NA SU-
BIDA DA SERRA.A BR163 é uma rodovia utilizada diariamente por muitos santarenos
que moramnoplanalto santarenoe arredores, muitos voltam para casa já ao anoitecer
e se deparam com uma estrada muito escura, principalmente no trecho conhecido como
a subida da serra, que trata-se de uma subida com curva sinuosa e que sem iluminação
nem umase torna ainda mais perigosa. Visando a maior segurança dos munícipes peço
a secretaria competente que seja feito um estudo de viabilidade da referida demanda

Apósos tramites regimentais depois da apreciação e aprovação do soberano plenário, a
Mesa Diretora desse poder, através do seu setor competente. Faça encaminhar expedi-
ente reiterando a presente proposta, em atenção ao Exmo. Senhor Chefe do Poder Exe-
cutivo Municipal, que no uso de suas prerrogativas autorize a Secretaria Municipal com-
petente (SEMAP), execuçãodo citado serviço.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em maio de 2022.

ELIELTON LIRA

Vereador - AVANTE

TRCAMaradesaNarEm pa gov br
Fone: (93) 2101-5313 1 2101-5343